

证券代码：002133

证券简称：广宇集团

公告编号：（2020）009

## 广宇集团股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2019 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	4,063,595,456.56	3,168,325,534.43	28.26%
营业利润	548,016,051.78	838,872,797.19	-34.67%
利润总额	551,778,660.84	838,297,083.58	-34.18%
归属于上市公司股东的净利润	244,008,103.53	336,059,228.77	-27.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	232,644,338.95	326,169,749.92	-28.67%
基本每股收益（元）	0.3152	0.4341	-27.39%
加权平均净资产收益率	7.34%	10.90%	-3.56%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	12,691,183,111.94	11,557,085,644.10	9.81%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,418,294,570.21	3,228,409,421.36	5.88%
股本	774,144,175.00	774,144,175.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.4156	4.1703	5.88%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况的简要说明

公司营业收入主要来源于房地产开发收入，以房产交付、发票开具为收入确认结转条件，因此公司收入实现取决于项目竣工交付的情况。报告期内，公司实现营业收入 406,359.55 万元，较上年同期增加 28.26%，主要因为本年度贸易公司业务展开，贸易类收入 189,120.23 万元，上年同期为 44,308.56 万元，同比增长 326.83%；房地产类收入 201,643.01 万元，上年同期为 262,085.88 万元，同比下降 23.06%。报告期内，实现营业利润 54,801.61 万元，利润总额 55,177.87 万元，归属于上市公司股东的净利润 24,400.81 万元，分别较上年同期减少 34.67%、34.18%和 27.39%，主要系房地产结转收入减少所致。

报告期末，公司各项资产状况良好，公司总资产 1,269,118.31 万元，较期初增长 9.81%，归属于上市公司股东的所有者权益 341,829.46 万元，较期初增加 5.88%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定公司未对 2019 年度的经营业绩进行预计披露。

## 四、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的审计报告。

广宇集团股份有限公司董事会

2020 年 2 月 27 日